



Generalforsamling DFÆL 2013

Søndag 10. marts 2013 kl. 13.30
i Assens Sejlklub

Dagsorden iflg. vedtægterne:

1. Valg af dirigent.
2. Godkendelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år.
3. Planer for det kommende år.
4. Godkendelse af det reviderede regnskab og status, der er udsendt til medlemmerne sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen.
5. Behandling af indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.
7. Valg af formand (Ikke på valg i år)
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
På valg er:
Catja Beck-Berge
Carl Mangor
9. Valg af 2 bestyrelsessuppleant.
10. Valg af revisor/revisorsuppleant.
På valg er revisorsuppleant: Jens Pedersen
11. Eventuelt.

Bestyrelsens beretning for 2012.

Arbejdet i bestyrelsen/foreningen

Der har i årets løb været afholdt 4 bestyrelsesmøder og 3 arbejds møder.

Arbejds møderne har især været brugt til de sager, der har været for tidskrævende at behandle på bestyrelsesmøderne. Der har været afholdt arbejds møder i forbindelse med vedtægtsændringer, Mission og arbejdsgrundlag på generalforsamlingen i foråret 2012 og med ændringen af bladet har der været afholdt et møde med både bestyrelse og redaktion.

Foreningen har pr. 31.12.2012 356 medlemmer. Der er sagt farvel til 37 og der er 32 nye.

På sidste generalforsamling lovede vi at holde bestyrelsen arbejde op mod foreningens mission

DFÆLs mission

Opretholde et bådregister for ældre lystfartøjer, med relevante data og billede materiale om både, ejere, konstruktører og værfter.

Dette år har vi kunne notere 10 nye både i arkivet. Mange medlemmer har heldigvis igen i år sendt oplysninger og fotos til arkivet.

Her kan bl. a. nævnes de fine billeder af Abelone 3 og beretningen om Gl. Sussi

Samt en generel opfordring til at gå på jagt i det efterhånden omfattende register på hjemmesiden

Bådene ejere bliver ældre, og i foreningen mærker vi tydeligt at der er et generationsskifte på vej.

I løbet af året har der været en del henvendelser vedrørende både der akut skal skifte ejer, enten på grund af helbredsproblemer eller fra ejerens efterladte.

Heldigvis har de fleste både fået nye ejere.

Bådene bliver solgt, selvom prisen ikke altid lever op til forventningerne, ved en enkelt båd er ejeren gået i kompagniskab med et bådelaug, der fremover skal stå for pasning og sejlads.

Arbejde for en digitalisering af konstruktionstegninger med henblik på bevarelse af vigtige historiske informationer. Herunder oprettelse af en offentligt tilgængelig database.

Der har været en indledende kontakt til rigsarkivet. Der er flere store spørgsmål der skal besvares

før den konkrete behandling af materialet kan starte. Hvilke data skal lagres, hvordan skal de

lagres, og hvor skal det gøres. I forhold til det sidste spørgsmål arbejdes der på at finde en

offentlig institution, der vil have de fornødne muligheder for både størrelse, sikkerhed og tilgængelighed.

Modtage og videregive oplysninger om fartøjer & klasser til interesserede bådentusiaster.

I årets løb har der været mange henvendelser fra både medlemmer og ikke medlemmer, der har søgt oplysning om deres både, i mange tilfælde har vi kunnet hjælpe.

DFÆL var med da Folkebåden i april 2012 kunne fejre sin 70 års fødselsdag. Det blev festligholdt sammen med Folkebådsklubben og Danmarks Museum for Lystsejladts ved en ovenud velbesøgt arrangement på Valdemars Slot.

Fra Portugal har der været henvendelse til foreningen vedrørende renovering af 10meteren "Rita IV" Den ligger på et værft der har specialiseret sig i renovering af klassiske lystbåde - og gerne i den større stil. Vi har her kunnet bidrage med artikler fra diverse bøger og sejlerblade fra de 3-4 den især var aktiv på Øresund.

Der har været afholdt flere Åben-båd arrangementer. I forbindelse er der udsendt flere nyhedsbreve til medlemmer og andre interesse for foreningen.

DFÆL var repræsenteret på Bådudstillingen i Bella Centret.

Arrangere ét årligt sommerstævne for medlemmerne, med vurderinger og præmieringer af særlig velbevarede både, kapsejladts og socialt samvær.

Sommerstævnet afholdtes i Ebeltoft og tiltrak knap 40 både. Det blev afviklet sammen med nogle andre organisationer bl. Nordisk Forening for Kystkultur og TS. Vores stævne i stævnet lå i umiddelbar forlængelse af den måde, vi har afholdt vores tidligere sommerstævner på, selv om vi på forskellige områder var underlagt et større arrangement. Det store felt af deltagere rykkede lidt ved vore egne muligheder for at have hånd i hanke med alle aspekter af stævnet. Til gengæld er der god mening i, at alle sider af Danmarks flydende kulturarv med mellemrum sætter hinanden i stævne, og det gjorde vi i Ebeltoft 2012.

Harpunloggen tildeltes den 45 m2 Spidsgatter Anja.

Der blev uddelt 2 plaketter for god bevaring blev uddelt til Kutterne Mila og Francisca.

Skruen uddeltes ikke dette år.

Drive hjemmesiden www.defaele.dk. der er det faktuelle hjemsted for foreningen. Hjemmesiden skal skabe et åbent forum for medlemmerne. Et forum med mulighed for deling af viden og erfaringer, samt mulighed for kommunikation fra bestyrelsen til medlemmer og omvendt.

Hjemmesiden er blevet flittigt brug og der har været mange gode indlæg i forummet. Artikelbasen udvikler sig stadig, dog ikke med samme fart som sidste år, det er nok meget naturligt da der ved artikelbasen start lå en del materiale og ventede, men der er plads til meget mere. Der bliver fortsat lagt digitaliserede udgaver af gamle DFÆL-blade på siden.

På hjemmesiden ligger også resultatet af en udfordring bestyrelsen sidste vinter stillede medlemmerne "Hvorfor gør vi det" - altså sejler i gamle træbåde, når der nu er så mange andre muligheder. Her valgte bestyrelsen Ole Ingvor Olsens bidrag, der sammen med de øvrige står at læse på hjemmesiden.

samme sted på hjemmesiden - Artikelbasen- er det følgende år blevet forsynet med nye artikler med et bredt udvalg af emner: Deccaens historie, På langfærd med piratjolle, VKY Flensburg's historie, Håndbog i vedligehold af åbne træbåde og joller 12 - 25 fod, Kanok Langtur m.v.

Udgive et medlemsblad 4 gange årligt. Der er i år udkommet 4 blade, det sidste udkom dog først i starten af januar 2013.

Træerne vokser ikke ind i himlen, men vi har et blad, der bliver bedre og bedre. Vi har ikke forventning om et egentligt løssalg, men bibliotekerne er en oplagt mulighed for et blad som vores. For at øge udbredelsen er der muligheder på bibliotekerne, der imidlertid ikke har interesse i medlemsblade. Bladet er derfor ved at ændre sig til et magasin med generel interesse, hvorfor navnet er ændret til Klassisk Træbåd. Ud over navnet vil der blive nogle redaktionelle ændringer hen ad vejen.

Varetage medlemmernes og de ældre lystfartøjers interesse overfor myndigheder og tredje part, herunder miljølovgivningen, kulturarven og fremtidig mulighed for offentlig eller privat støtte.

Med vores deltagelse i Kystkulturstævnet i Ebeltoft, har vi markeret os sammen med andre repræsentanter for den sejlede kulturarv.

Endelig har vi under dette punkt været inviteret til deltagelse i et seminar under Miljøministeriet til udvikling af en friluftspolitik.

Ud over hvad der hører direkte ind under DFÆL's mission har vi foretaget nogle organisatoriske ændringer:

Birte Molbeck fratrådte ved årets udgang som sekretær, denne funktion vil fremover blive varetaget af Poul Klentz, der samtidig vil være kasser. I den forbindelse er vi også overgået til at få opkrævet kontingent via Nets

Vi har søsat et initiativ der kom frem på sidste generalforsamling, nemlig Jobbørsen. Dette tiltag skal se som et tilbud til medlemmerne om hvordan vi i forening kan hjælpe med at opfylde vores mission.

Kalender

Der blev udsendt en kalender til alle medlemmer i forbindelse med kontingent-opkrævningen for 2012, Kalender for 2013 blev udbudt til salg.

Fremover er det planen, at kalenderen kan bestilles til en fornuftig pris sammen med kontingent indbetalingen, således som det i øjeblikket gøres med standen.

Kalenderen for 2013 vil blive til på baggrund af en fotokonkurrence, som afholdes blandt medlemmerne. Vi vil derfor gerne opfordre dig til, i løbet af det kommende år, at indsende de billeder, som du mener skal pryde næste års kalender.

DFÆL shoppen

I Shoppen er salget faldet lidt det sidste år, måske fordi der er solgt godt ud af varelageret. Det er planlagt at lave nye indkøb i 2013.